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Posttaxen

Inlandverkehr Franken

Briefe (bis 250g)
bis Format B5 (176x250mm) und 20mm Dicke 0.40
über Format B5 (176x250mm) oder
dicker als 20 mm 0.70

Postkarten
bis zum Flöchstformat von B5 (176x250mm) 0.40

Einschreibetaxe für Briefpostsendungen 0.70

Postpakete
(Flöchstgewicht 20 kg)
a) eingeschriebene Grundtaxe 1.50

dazu für jedes ganze Kilo oder einen Bruchteil davon 0.50
b) uneingeschriebene Grundtaxe 0.50

dazu für jedes ganze Kilo oder einen Bruchteil davon 0.50
c) sperrige Pakete:

Das Doppelte der Grund- und Gewichtstaxe nach Buchst, a)
bzw. b).

Nachnahmen (nebst ordentlicher Beförderungstaxe):
bis 100 Fr. 3.50
über 100 bis 500 Fr. 4.50
über 500 bis 1000 Fr. 6.—

Postanweisungen (Plöchstbetrag 10000 Fr.):
bis 50 Fr. 1.60
bis 100 Fr. 3.—
über 100 bis 500 Fr. 3.50
über 500 bis 1000 Fr. 4.—
hiezu für jede weitere 1000 Fr. oder einen Bruchteil davon 1.—
Für telegraphische Anweisungen (Höchstbetrag 10000 Fr.) ausserdem

die ordentliche Telegrammtaxe.

Eilsendungen (nebst ordentlicher Beförderungstaxe):
Für Sendungen aller Art sowie für gewöhnliche Postanweisungen:
Zustellung im ordentlichen Eilzustellkreis (Umkreis von 1 Vi km oder
im gesamten geschlossenen Stadtgebiet) 3.—
für jeden weiteren km im Zuschlagspflichtigen Aussengebiet 2.-
Für die Eilzustellung von 21 bis 7 Uhr sowie an Sonn- und Feiertagen
wird ein Zuschlag von 50% erhoben.
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Auslandverkehr Franken

Briefe, Drucksachen, Päckchen
Höchstmasse: Länge, Breite und Dicke zusammen 90cm, grösste Ausdehnung 60cm;
kleinste Ausdehnungen: eine Fläche, deren Masse mindestens 9x 14cm betragen.

bis 20g
über
über
über
über
über

20 g bis
50 g bis

100 g bis
250g bis

50g
100g
250g
500 g

500 g bis 1000 g
über 1000g bis 2000g

Höchstgewicht

1 nach den CEPT-Ländern

Briefe
0.901
1.60
2.20
4.30
8.30

14.40
23.40

2 kg

0.80

Drucksachen
0.50
0.70
1.—
1.80
3.20
5.40
7.60

2 kg
{Bücher und
Broschüren 5 kg)

Päckchen
1.—
1.—
1.—
1.80
3.20
5.40

1 kg

CEPT-Länder (Europäische Konferenz der Post- und Fernmeldeverwaltungen):

Belgien
Dänemark
Deutschland
(Bundesrep.)
Finnland
Frankreich
Griechenland

Grossbritannien
und Nordirland
Irland
Island
Italien
Jugoslawien
Luxemburg

Malta
Monaco
Niederlande
Norwegen
Österreich

Portugal
San Marino

Schweden
Spanien
Türkei
Vatikan
Zypern

Postkarten (Höchstmasse 105x148mm)
nach allen Ländern 0.70

Aérogramme (nicht mehr am Postschalter erhältlich)
nach Europa und Mittelmeerländern ordentliche Brieftaxe
nach Übersee: 1.—

Antwortscheine
a) Preis der schweizerischen Antwortscheine 1.40
b) Umtausch gegen schweizerische Wertzeichen im Wert von 90 Rp.

Eilzustellung (nicht nach allen Ländern zulässig)
a) Briefpostsendungen, Wertbriefe, Geldverkehr 3.—
b) Pakete 3.—
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