Zeitschrift: Schatzkästlein: Pestalozzi-Kalender

Herausgeber: Pro Juventute

Band: - (1983)

Rubrik: Posttaxen

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 20.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Posttaxen

Inlandverkehr	Franken	
Briefe (bis 250g) bis Format B5 (176×250 mm) und 20 mm Dicke über Format B5 (176×250 mm) oder	0.40	
dicker als 20 mm	0.70	
Postkarten bis zum Höchstformat von B5 (176×250 mm)	0.40	
Einschreibetaxe für Briefpostsendungen	0.70	
Postpakete (Höchstgewicht 20 kg) a) eingeschriebene Grundtaxe dazu für jedes ganze Kilo oder einen Bruchteil davon	1.50 0.50	
 b) uneingeschriebene Grundtaxe dazu für jedes ganze Kilo oder einen Bruchteil davon 	0.50 0.50	
 c) sperrige Pakete: Das Doppelte der Grund- und Gewichtstaxe nach Buchst bzw.b). 	t. a)	
Nachnahmen (nebst ordentlicher Beförderungstaxe): bis 100 Fr. über 100 bis 500 Fr. über 500 bis 1000 Fr.	3.50 4.50 6.—	
Postanweisungen (Höchstbetrag 10000 Fr.): bis 50 Fr. bis 100 Fr. über 100 bis 500 Fr. über 500 bis 1000 Fr. hiezu für jede weitere 1000 Fr. oder einen Bruchteil davon Für telegraphische Anweisungen (Höchstbetrag 10000 Fr.) dem die ordentliche Telegrammtaxe.	1.60 3.— 3.50 4.— 1.— ausser-	
Eilsendungen (nebst ordentlicher Beförderungstaxe): Für Sendungen aller Art sowie für gewöhnliche Postanweisungen: Zustellung im ordentlichen Eilzustellkreis (Umkreis von 1½ km oder im gesamten geschlossenen Stadtgebiet) 3 für jeden weiteren km im zuschlagspflichtigen Aussengebiet 2 Für die Eilzustellung von 21 bis 7 Uhr sowie an Sonn- und Feiertagen wird ein Zuschlag von 50% erhoben.		

Auslandverkehr Franken

Briefe, Drucksachen, Päckchen

Höchstmasse: Länge, Breite und Dicke zusammen 90 cm, grösste Ausdehnung 60 cm; kleinste Ausdehnungen: eine Fläche, deren Masse mindestens 9 x 14 cm betragen.

	Briefe	Drucksachen	Päckchen
bis 20 g	0.90^{1}	0.50	1
über 20g bis 50g	1.60	0.70	1.—
über 50g bis 100g	2.20	1.—	1.—
über 100g bis 250g	4.30	1.80	1.80
über 250g bis 500g	8.30	3.20	3.20
über 500 g bis 1000 g	14.40	5.40	5.40
über 1000 g bis 2000 g	23.40	7.60	(
Höchstgewicht	2 kg	2 kg	1 kg
		(Bücher und	
¹ nach den CEPT-Ländern	0.80	Broschüren 5 kg)	

CEPT-Länder (Europäische Konferenz der Post- und Fernmeldeverwaltungen):

Belgien	Grossbritannien	Malta	Schweden
Dänemark	und Nordirland	Monaco	Spanien
Deutschland	Irland	Niederlande	Türkei
(Bundesrep.)	Island	Norwegen	Vatikan
Finnland	Italien	Österreich	Zypern
Frankreich	Jugoslawien	Portugal	
Griechenland	Luxemburg	San Marino	

Postkarten (Höchstmasse 105 x 148 mm)

nach allen Ländern 0.70

Aerogramme (nicht mehr am Postschalter erhältlich)

nach Europa und Mittelmeerländern ordentliche Brieftaxe nach Übersee:

Antwortscheine

- a) Preis der schweizerischen Antwortscheine 1.40
- b) Umtausch gegen schweizerische Wertzeichen im Wert von 90 Rp.

Eilzustellung (nicht nach allen Ländern zulässig)

a) Briefpostsendungen, Wertbriefe, Geldverkehrb) Pakete3.—